
Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа» 

368947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru 
тел. 8 988 273 74 56

Приказ
От 02.09.2024г. № 548-Д

«Об усилении мер безопасности на пищеблоке»

В соответствии со статьей 51 «охрана здоровья обучающихся, 
воспитанников» закона РФ « Об образовании», п.24 типового положения об 
общеобразовательном учреждении»

Приказываю:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществляется при непосредственном участии мед.сестры школы
2. Организовать систематический административный и общественный контроль за качеством 

поступающего сырья и продукции - ответственный Абакаров С.А.
3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.
4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой, за исключением 

времени разгрузки машины.
5. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на территории школы.
6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на предмет обнаружения 

подозрительных предметов, возможных взрывных устройств, входных дверей на предмет 
исправности запорных устройств.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
безопасности Султанова А.М.

М.И.Магомедшапиев

Султанов А.М.

Назирбегова Р.М.

Абакаров С.А.

Директор МКОУ «Ашильтинская СОШ»:

С приказом ознакомлены: 4

/

/

mailto:ashiltasosh@mail.ru

